
 

 

 

 

 

 
Projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Człowiek – najlepsza inwestycja 

Rok 2013 będzie ostatnim (szóstym) rokiem realizacji projektu „Wspierajmy bezrobotnych”. 

Projekt ten realizowany jest przez Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach w ramach Poddziałania 

6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Ze wsparcia w ramach projektu, korzystać mogą bezrobotne kobiety i męŜczyźni 

(zarejestrowani jako bezrobotni w PUP). W szczególności chodzi tu o osoby znajdujące się w 

szczególnej sytuacji na rynku pracy zgodnie z art. 49 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.).   

Zgodnie z wymogami okre ślonymi przez Instytucj ę Pośrednicz ącą dla Priorytetu VI PO 

KL w województwie mazowieckim, w roku 2013 aktywizo wane będą przede wszystkim 

osoby bezrobotne: 

• do 30 roku Ŝycia, 

• powy Ŝej 50 roku Ŝycia 

• długotrwale bezrobotne 

Aktualnie wszelkie działania aktywizacyjne realizowane prze Urząd Pracy muszą się 

charakteryzować wysoką efektywnością zatrudnieniową. Te same wymogi dotyczą realizacji 

projektu „Wspierajmy bezrobotnych”.  

Przewidziane do realizacji w 2013r. formy wsparcia to: staŜe, szkolenia (indywidualne 

szkolenia zawodowe oraz grupowe szkolenia „ABC przedsiębiorczości”), oraz jednorazowe środki 

na podjęcie działalności gospodarczej. W ramach tych form PUP planuje zaktywizować 437 osób 

(287 kobiet i 150 męŜczyzn). Wartość projektu w 2013r. to ponad  4,3 miliona złotych (w tym 85% 

dofinansowania). 

Bazując na analizie sytuacji na lokalnym rynku pracy a takŜe na doświadczeniach płynących 

z poprzednich lat realizacji projektu, zakładamy, Ŝe na staŜach liczebnie przewaŜać będą kobiety a 

na pozostałych formach większość stanowić będą męŜczyźni. Wniosek o dofinansowanie projektu 

na rok 2013 jest na etapie oceny dokonywanej przez Instytucję WdraŜającą, co za tym idzie w 

szczegółach realizacji projektu mogą jeszcze nastąpić pewne zmiany.  

Ze względu na wymogi dotyczące konieczności osiągania jak najwyŜszej efektywności 

zatrudnieniowej do współpracy przy realizacji staŜy preferowani będą pracodawcy gwarantujący 

zatrudnienie osoby bezrobotnej po zakończonym staŜu. Poszczególne tury sta Ŝy będą się 



rozpoczyna ć co miesi ąc od marca do czerwca.  Zapraszamy więc do współpracy w tym zakresie 

zarówno pracodawców jak i osoby bezrobotne. Rekrutacja na staŜe trwa juŜ od końca stycznia. 

Analogicznie z indywidualnych szkoleń zawodowych będą korzystać osoby, które najbardziej 

uprawdopodobnią, Ŝe szkolenie przyczyni się do podjęcia zatrudnienia. 

Osoby, które będą otrzymywać środki na załoŜenie firmy najpierw skorzystają ze szkoleń 

„ABC przedsiębiorczości”. 

W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy będzie kontynuował takŜe realizację projektu 

„Skuteczny Urząd Pracy” realizowanego w ramach Poddziałania 6.1.2. PO KL. Projekt wspiera 

bezpośrednio Urząd Pracy jako instytucję działającą na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. 

Aby zwiększać jakość i dostępność usług, świadczonych przez PUP na rzecz osób 

bezrobotnych, projekt będzie dalej finansował zatrudnienie dwóch pośredników pracy (kobieta i 

męŜczyzna) a takŜe dwóch doradców zawodowych (dwie kobiety). Jedenaście osób (10K i 1 M) 

zatrudnionych na stanowiskach kluczowych będzie w roku bieŜącym korzystać ze szkoleń  

doskonalących kwalifikacje niezbędne na poszczególnych stanowiskach pracy. 

Informacje dotyczące projektów realizowanych przez PUP w Kozienicach moŜna uzyskać w 

siedzibie Urzędu Pracy, ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice pok. nr 10, na stronie 

www.pupkozienice.pl a takŜe pod numerem tel. 48 614 66 81. 


